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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Podobny los czeka każdego z nas, 
jeśli nie przebaczymy z serca tym, 
którzy wobec nas zawinili. Być 
chrześcijaninem to kochać. A 
miłości nie ma bez przebaczenia. 
Przypomina nam o tym Kościół w 
uczynku miłosierdzia „urazy 
chętnie darować”. Urazy powstają 
w wyniku cierpienia zadanego 
człowiekowi. Bóg pierwszy daje 
nam przykład, co robić z tego 
rodzaju bólem, urazami – On je 

daruje. Przypomina tym samym, że darowanie urazów jest powrotem do 
dobra. Natomiast „zatwardziałość serca” nie dopuszcza zmiany, rozwoju 
czy postępu. I jest formą odmowy nawrócenia. Św. Jan Paweł II w 
encyklice o Bożym miłosierdziu stwierdza: „Przebaczenie świadczy o tym, 
że w świecie jest obecna miłość potężniejsza niż grzech” (nr 14). 
Przebaczenie „siedemdziesiąty siódmy raz” stanowi styl życia 
chrześcijańskiego. Miłość przebaczającą mamy okazywać zawsze. Stąd 
warto, aby powstrzymywać się od zemsty (odwetu), modlić się za kogoś, 
kto wobec nas zawinił i być gotowym do pomocy, kiedy ktoś rzeczywiście 
tego potrzebuje. Chodzi więc nie tylko o przebaczenie „z serca”, ale 
również o życzenie dobra temu, komu przebaczyliśmy. 
             Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Miłość i przebaczenie 
W Mądrości Syracha słyszymy wezwanie: „Pamiętaj o rzeczach 
ostatecznych i przestań nienawidzić – o rozkładzie ciała, o śmierci, i 
trzymaj się przykazań!”. Tę naukę doskonale zrozumiała Marianna, 
matka bł. ks. Jerzego Popiełuszki, zamordowanego przez Służbę 
Bezpieczeństwa w październiku 1984 roku. Jak wyznała: „Przebaczyłam 
mordercom swojego syna. Teraz się za nich modlę. To morderstwo 
zostawiło we mnie wielką bolesną ranę, ale nie trzeba jej rozdrapywać. 
Niech im Pan Jezus daruje. Najbardziej bym się cieszyła, gdyby mordercy 
mojego syna się nawrócili”. Słowo Boże zachęca nas do patrzenia na 
rzeczywistość, w której żyjemy, w perspektywie życia wiecznego. We 
fragmencie dzisiejszej ewangelii słyszeliśmy o tym, że „Piotr podszedł do 
Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini 
względem mnie? Czy aż siedem razy?»”. Jezus wyjaśnia, że darowanie 
winy bliźniemu otwiera nas większą miłość, daje nam dostęp do Bożego 
przebaczenia. Natomiast naśladowanie nielitościwego dłużnika 
powoduje, że nasze chrześcijaństwo pozostaje tylko niewiele znaczącą 
deklaracją z przeszłości. Wielu, którzy przebaczyli bliźnim ich poważne 
przewinienia, wyznaje: „bez wiary byłoby trudno”. Warto w tym momencie 
postawić sobie pytanie: na czym polega chrześcijańskie przebaczenie, 
które jest naszym obowiązkiem? Bez przebaczenie życie w rodzinie, 
sąsiedztwie czy społeczeństwie byłoby nie do zniesienia. Wzorem jest dla 
nas Ojciec niebieski, którego naśladowcami mają stawać się uczniowie 
Boskiego Mistrza. Wielkość Bożego przebaczenia doskonale ukazuje 
przypowieść o nielitościwym dłużniku. Widzimy w niej wszechmoc i 
majestat, który objawia wielkość Bożego miłosierdzia. Możemy również 
zauważyć, iż zapomniał o tym sługa z przypowieści: „Sługo niegodziwy! 
Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie 
powinieneś był ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się 
nad tobą?”. Za to zaniedbanie spotkał owego sługę straszny sąd.  

 



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Dziś przypada kolejna rocznica zbrojnej napaści Związku Radzieckiego na 
Polskę. W sowich prywatnych modlitwach powierzajmy wszystkich, 
którzy zginęli w obronie naszej ojczyzny.  

2. Jeszcze dziś po Mszy św. o godz. 16.00 zapraszamy na spotkanie młodzież 
przygotowującą się do bierzmowania rok II. 

3. Dziękujemy za złożone w ubiegłym tygodniu ofiary na fundusz remontowo 
– inwestycyjny. W ubiegłym tygodniu został ukończony remont instalacji 
odgromowej kościoła i plebani. Dziękujemy panu Przemysławowi 
Chmielewskiemu za wykonanie tych prac. Na tan cel wydatkowaliśmy 
kwotę 12.000 zł.  

4. Pragniemy najserdeczniej, jak potrafimy, podziękować wszystkim 
parafianom, którzy w ubiegły piątek pomogli nam w przygotowaniu 
czuwania młodzieży w naszej parafii. Dziękujemy paniom Wiesławie 
Łysiak, Genowefie Ciuraj, Krystynie Palczewskiej, Stanisławie 
Kamińskiej, Stanisławie Lachowicz, Małgorzacie Lachowicz, Elżbiecie 
Malinowskiej, Barbarze Budrewicz, Barbarze Żukowskiej panu 
Zbigniewowi Budrewiczowi oraz naszemu dk. Karolowi. Niech Bóg wam 
wynagrodzi okazane przez was dobro.  

5. W najbliższy piątek po wieczornej Mszy św. serdecznie zapraszamy na się 
krąg biblijny. 

6. Ogłoszenia dla uczniów klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. W 
zakrystii są do wzięcia deklaracje, które należy wypełnić i wypełnione 
przynieść do zakrystii lub kancelarii parafialnej (do końca września), by 
móc rozpocząć przygotowanie do przyjęcia sakramentu bierzmowania.  

7. Za tydzień w niedzielę, po Mszy św. o godz. 11.15 odbędzie się spotkanie 
organizacyjne dla rodziców dzieci przygotowujących się do przyjęcia I 
Komunii Św. Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.  

8. W każdą środę o godz. 17.40 zapraszamy na nabożeństwo ku czci MBNP. 
Zachęcamy do składania swoich intencji. Natomiast w każdy czwartek 
zapraszamy od 15.00 na adorację Najświętszego Sakramentu, którą 
kończymy o godz. 17.40 Koronką do Bożego Miłosierdzia.  

9. Serdecznie zapraszamy do wyłączania się we wspólnoty działające w 
naszej parafii: służby liturgicznej ołtarza, scholii dziecięcej, kręgu 
biblijnego, Domowego Kościoła.   

10. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać za 
dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do zakupu 
tygodnika Gość Niedzielny w cenie 10 złotych.  

 
 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Krystyna Ożubko, l. 87; 
† Jerzy Winiewski, l. 69; 
 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

18.09. – Poniedziałek  
7.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(17) 
7.30 † Maciej Budrewicz po pogrzebowa 

18.00  † Eugenia Wiktorowicz, Honorata, Tadeusz, Marianna Skomra oraz zmarli z 
obojga stron 

18.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Maryi, łaskę 
zdrowia i potrzebne dary dla Marii Gienelskiej i Nikoli Netkowskiej 

19.09. – Wtorek 
7.30 † Stanisław Żera po pogrzebowa 
8.00 † Jadwiga Hałuza 
18.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(18) 

18.00 † Zofia Ostrowska 47 rocznica śmierci, Andrzej Ostrowski i zmarli z rodziny, 
Stefania i Antoni Terebus i zmarli z rodziny 

20.09. – Środa - św. Andrzeja Kim Teogon i towarzyszy, wspomnienie 
7.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(19) 
8.00 † Alfred Ofiara po pogrzebowa 
18.00 † Rozalia 19 rocznica śmierci, Bronisław Kobyra, Anna Śledź 
18.00 † Zofia Bicka 1 rocznica śmierci 
18.00 † Janusz Mikołajczyk 3 rocznica śmierci 

21.09. – Czwartek – św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty, Święto 
7.30 † Karolina Nowakowska 16 rocznica śmierci 
7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla ks. Proboszcza, ks. 

kan. Jerzego i ks. Marcina 
8.00 † Jerzy Rokicki 3 rocznica śmierci 
18.00 † Olimpia i Jan Olechowicz, Paraskiewia(f) i Antoni Duliniec 
18.00 † † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(20) 
18.00 Rezerwacja  

22.09. – Piątek 
7.30 † Anna Borys po pogrzebowa 
8.00 † Jerzy Hołub po pogrzebowa 
18.00 † Czesława(f) Nowomiejska 1 rocznica śmierci 
18.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(21) 

23.09. – Sobota – św. Ojca Pio z pietrelciny, wspomnienie 
7.30 † Stanisław Żukowski  
8.00 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(22) 
18.00 † Genowefa Modzelewska 2 rocznica śmierci 
18.00 † Zygmunt Szatkowski 22 rocznica śmierci, zmarli rodzice i rodzeństwo 

24.09. XXV Niedziela Zwykła 

7.30 † Marian Wiak 19 rocznica śmierci, zmarli z rodziny Wiaków, Prończyków i 
Cwajda 

8.30 † Edward Zaborek – Msza św. gregoriańska(24) 

10.00 † Helena 13 rocznica śmierci, Jan i zmarli z rodziny Goluch, Śwital, 
Jakubaszek 

11.15 † Marian Skomra, Honorata Skomra 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Józef Gregorczyk 17 rocznica śmierci, zmarli rodzice i rodzeństwo 


